

## ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS DO ITAIM CNPJ 07.165.549/0001-85

Rua Aristarco Pereira, nº. 96 Aroeiras do Itaim-PI

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS DO ITAIM - PIAUÍ AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2024

A Prefeitura Municipal de Aroeiras do Itaim-PI, através do Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio, torna público o adiamento do Pregão em referência, que realizará a abertura do mesmo conforme abaixo, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021 e Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 com suas alterações e demais normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeitodo certame licitatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e que manifestem seu interesse junto à Prefeitura Municipal de Aroeiras do Itaim-PI.

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de construção diversos para Prefeitura Municipal e todas as Secretarias de Aroeiras do Itaim.

**Cópia completa do Edital:** Setor de Licitação – Localizado na Rua Aristarco Pereira, 96, Centro, CEP: 64.612-000, Aroeiras do Itaim/PI Fone (89) 99910-2321, trazendo consigo 01 CD ou 01 pen-drive para cópia.

## Envelopes de Habilitação e Propostas:

- a) Endereço Eletrônico: <a href="https://www.comprasaroeirasdoitaim.com.br/">https://www.comprasaroeirasdoitaim.com.br/</a>.
- b) Início da Abertura das Propostas: às 12:30 horas do dia 13 de Junho de 2024.
- c) Início da Rodada de Lances: às 12:50 horas do dia 13 de Junho de 2024.
- d) Formalização de Consultas (Esclarecimentos): até 10 de Junho de 2024 às 18:00 hrs através doendereco eletrônico: https://www.comprasaroeirasdoitaim.com.br/.
- e) Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.
- f) Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município e outros

Aroeiras do Itaim-PI, 28 de Maio de 2024.

Marcione Renato Pacheco Pregoeiro Oficial